[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(7 созыв, 4 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от   10 ноября 2022г.   № 15

пгт. Пышма

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля в границах Пышминского городского округа, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 25.08.2021 № 313
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнение пункта 9.2.2. раздела 9 Протокола заседания рабочей группы по координации реформы контрольной и надзорной деятельности в Свердловской области 24 мая 2022 года от 15 июня 2022 года № 40, руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля в границах Пышминского городского округа, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 25.08.2021 № 313, следующие изменения:
1) Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля в границах Пышминского городского округа дополнить пунктами 19-22 следующего содержания:
«19) установление на лесном участке увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;

20) доля крупных лесных пожаров (площадью 25 гектаров и более в зоне наземной охраны лесов и 200 гектаров и более в зоне авиационной охраны лесов) в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, составила более 20 процентов по итогам календарного года;

21) установление на лесном участке увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубок, гарей, редин, пустырей, прогалин), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;

22) установление на лесном участке гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

_______________ С.С. Фоминых
	    Исполняющая обязанности главы

    Пышминского городского округа

     _____________ А.В. Кузеванова

_1298286679.bin